p[er] in mutuo locatone & h[ab]it[us] vel h[ab]it[us]
 h[ab]it[us] ut negotioz gestio: tutela & hu-
 jusmodi. Aut maleficio: ut furti & h[ab]it[us]
 vel q[ui] maleficio: ut i iudice male iudi-
 cante ex imp[er]itia & p[re]iudice de cenaculo
 q[uo]d nocuit. ut insti. de obli. Reales ho-
 bicunt q[ui] sequunt[ur] re & non p[er]sona: nec
 p[er] eas d[icitur] p[er]sona obligata ut rei v[er]dica-
 tio: publiciana & fides. No. et q[uo]d q[uo]d d[icitur]
 esse obligat[us] ex h[ab]itu q[uo]d p[er]surgit ex volu-
 tate & p[er]sente p[er]t[ur]a: ut emptio: p[ro]ductio:
 locatio & s[im]ilia. q[uo]d q[ui] ex q[ui] h[ab]itu q[uo]d e[st] ob-
 ligatio alteri t[ame]n ex offi[ci]o vel sc[ilicet] aliq[ui] li-
 cito s[ed] si iteru[m] fiat exp[re]ssa voluntas a[li]o[rum]
 vel tutela: cura. negotioz gestio. Ex
 maleficio p[er]t[ur]a: ut raptina: furti & h[ab]it[us]
 vel ex q[ui] maleficio q[uo]d d[icitur] q[ui] nocum[us]
 t[ame]n dat p[er]t[ur]a p[ro]positu[m]: ut de medico q[ui] ex
 sperita male curat vulnus. vel iudice
 q[ui] i peritio &c. vel cu[m] aliq[ui] effundit ex
 fenestra &c. insti. d. obli. q[ui] ex q[ui] delicti. na.
¶ An si p[er]t[ur]a d[icitur] restitui h[ab]ita ex v[er]su-
 ra q[ui] alia debita licito mo[do] p[er]t[ur]a: puta
 honesti mutui vel emptio[n]is vel alicu-
 jus liciti h[ab]itus. R. Arch. i. q[uo]d no[n]. Sed
 prius satisfactio[n]e est p[er] h[ab]it[us] licite
 & volu[n]tate factis. Et r[ati]o e[st] q[uo]d i restio[n]e
 debitor[um] no[n] solu[m] suat iusticia: s[ed] etiam
 iniuria deo facta & p[ro]ximo amonetur.
 Si ergo si p[otes]t restituere v[er]suram nisi sub-
 trahat ius alteri: p[otes]t t[ame]n excusari a restio[n]e.
 Propterea hoc est magis violentu[m]
 seu co[n]tra voluntate[m] ei[us] qui debet aliq[ui]d
 p[ro]ne liciti h[ab]itus. i. subtrahere ius cre-
 ditu[m] q[ui] fuerit. respere v[er]suram ab alio:
 p[ro] hoc no[n] v[er]t[ur] r[ati]o[n]abiliter de iusto ob-
 sequio q[uo]d factu[m] p[ro]ximo in mutuo seu
 expectado p[re]c[is]u[m] rei vendite repone[n]s
 incommodu[m] & danu[m] q[uo]d p[ro]tingeret hoc
 p[ro]sado. It[em] q[uo]d dedit v[er]suram t[ame]n recepit co[n]-
 modu[m] magnu[m] ex mutuo sibi facto. Et
 s[ed] d[icitur] sibi sufficere: ut usurarius restitu-
 at sibi v[er]suram cu[m] poterit de suo & no[n]
 de alieno. Et hoc nisi iura municipa-
 lia aliter disponerent: q[uo]d in h[ab]it[us] Fran-
 da sunt. S[ed] actus aut[em] Ber. i. oppositu[m]
 d[icitur] q[uo]d prius tenet restituere q[ui] habuit p[er]
 v[er]suram: q[ui] que habuit p[er] alios h[ab]itus vo-
 luntate factos. Id[em] Alex. lom. Et d[icitur]